CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato n° 012/2023, de 01/01/2026 

a 31/12/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1 - O valor do presente termo aditivo é de R$ 5.184,40 (cinco mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta 

centavos) e valor total de R$ 62.212,80 (sessenta e dois mil duzentos e doze reais e oitenta centavos). 

2.2 – A dotação será 01.122.0001.2.003 (Manutenção das Atividades Administrativas da Câmara) – 3.3.3.90.35 - 

ficha 22 – Serviços de consultoria. 

CLÁUSULA TERCEIRA– DO FUNDAMENTO LEGAL 

3.1 - O presente termo aditivo decorre de previsão legal conforme disposto no art.